
Možné otázky před zápisem do mateřské školy: 

MŠ Dráček Lysá nad Labem-Litol, Mírová 430 

 

Kdy proběhne zápis na školní rok 2025-2026? 

Zápis do všech mateřských škol v Lysé nad Labem na školní rok 2025-2026 proběhne 

12.5.2025 do 16.5.2025. 

Co je to předzápis a zápis? 

Předzápis- elektronické přihlášení prostřednictvím odkazu: 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/lnl-dracek 

Každá školka má svůj přístup, odkaz, máte možnost z tepla domova se přihlásit do Vámi 

vybrané mateřské školy v Lysé nad Labem a sepsat žádost pro Vaše dítě. 

Tím, že vyplníte všechny kolonky v žádosti (přihlášce), odešlete do systému, udělali jste první 

krok. 

Vaše předpřihláška se zobrazí v mateřské škole, kam jste ji podali, ale nyní musíte 

postupovat dále viz zápis 

Zápis: nyní musíte žádost(přihlášku) vytisknout, dojít k lékařce potvrdit, pokud to není 

předškolák 

( děti poslední rok před školou nemusí mít na žádosti potvrzení lékaře, očkování), zkopírují 

rodný list- prostá kopie a s tím dojdete do MŠ a hodíte do schránky umístěné z Husovy ulice.  

1. Vyplněnou žádost o přijetí (dle věku s potvrzením lékaře) 

2. Prostou kopii rodného listu dítěte 

3. Pokud má dítě zdravotní znevýhodnění, případně speciální vzdělávací potřeby, je 

nutné připojit i doporučení lékaře, specialisty. Kde bylo dítě vyšetřeno 

Vhozením do schránky začíná doba podání žádosti, přihlášky do mateřské školy. 

Potvrzení od lékaře 

Pokud si podáváte přihlášku do více mateřských škol, je nutný podat vždy originál do 

jednotlivých mateřských škol se žádostí a ostatními náležitostmi. 

Předškoláci, děti rok před školou (k 31.8. 2025 dosáhne pěti let) nemusí vyplňovat kolonku 

potvrzení od lékaře, očkovaní. 

Je podmínkou pro přijetí dítěte do mateřské školy i očkování? 

Podmínkou pro přijetí dítěte do MŠ podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/lnl-dracek


Jak bude ředitel postupovat, pokud se přihlásí víc dětí, než bude možné do 

školy přijmout? 

Ředitel postupuje podle vydaných „kritérií pro přijetí dětí do MŠ na školní rok 2025-2026“, 

která jsou již zveřejněna na stránkách MŠ, www.msdracek.cz,zápis, pod  Čj 30/2025 

z 3.2.2025. 

Součástí kritérií je i vyhláška spádového obvodu pro MŠ Dráček. Přesné znění vyhlášky o 

spádových obvodech najdete ve sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 

některých správních úřadů: 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPSK6TBR4UCBUJU 

Mohu si vybrat mateřskou školu, i když nespadám do jejího obvodu? 

Ano, rodiče si mohou zvolit školu, kam obvodově nespadají. 

Jaké mám šance na přijetí v nespádové mateřské škole? 

Ředitel musí přijmout nejdříve spádové děti, dle stanovených kritérií. Podle počtu volných 

míst pak doplní dětmi, které se hlásí do MŠ jako nespádové. 

Na školní rok 2025-2026 je předpoklad 40 uvolněných míst. Jde o předpoklad, neboť se ještě 

+-minimálně změní počet s ohledem na odklad školní docházky, po zápise do ZŠ. 

Mohu si podat přihlášku i do více mateřských škol současně? 

Ano, lze podat přihlášku do více mateřských škol současně. 

Co je to nahlížení do spisu? 

19.5.2025 v čase 10 – 11 hodin si můžete přijít prohlédnout svůj spis. 

Setkáte se s ředitelkou a vysvětlíte si, zda-li jste dodali vše v pořádku . Pokud by tak nebylo, 

jste všichni včas upozorněni na doplnění. Často se stává, že rodiče kopírují lékařské 

potvrzení, vždy musí školka dostat originál.  

Co je to registrační číslo? 

Při dodání žádosti do schránky- Husova ul, datovou schránkou, osobně nebo doporučeně, 

pak je vám vygenerované číslo, pod kterým je dítě vedeno a vy s ním seznámeni. I z důvodu 

GDPR není možné uvést jmenný seznam, ale pouze registrační čísla při rozhodnutí o přijetí x 

nepřijetí. 

Co se stane, pokud by bylo moje dítě přijato do více mateřských škol? 

V případě přijetí do více mateřských škol, rodič dítěte neprodleně kontaktuje ředitele školy, 

kterou si vybere a potvrdí její závazné rozhodnutí. V ostatních mateřských školách, kam byl 

také kladně přijat se vzdá neprodleně místa, které je nabídnuté dalšímu zájemci v seznamu 

nepřijatých. 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPSK6TBR4UCBUJU


Kdy bude jasné, zda bylo dítě přijato do mateřské školy? 

Rozhodnutí o přijetí x nepřijetí do mateřské školy vydávají všechny mateřské školy 

27.5.2025, formou zviditelnění registračních přidělených čísel na stránkách MŠ: 

www.msdracek.cz aktuality, vyvěšením na nástěnce u školy- Husova ul. 

Jak si převezmu rozhodnutí? 

Záporná 

 Rozhodnutí bude zasláno na uvedenou datovou schránku, popřípadě ten den osobně 

můžete vyzvednout v MŠ. Zbylá nevyzvednutá záporná rozhodnutí pošleme doporučeně 

poštou. 

 

Kladná 

Kladná rozhodnutí se nevydávají, pouze na základě žádosti rodiče bude předáno v písemné 

podobě, vyžádá u ředitelky MŠ. Na nástěnce u školy, na stránkách www.msdracek.cz-v 

záložce aktuálně,  je uvedeno kladné přijetí formou registračních čísel. 

Přijímáte i děti dvouleté? 

Děti, které k 31.8.2025 nedosáhnou věku tří let, mohou být přijaty, pokud bude v MŠ volné 

místo, ale až po přijetí všech tříletých spádových i nespádových.  

Jaké dovednosti u dětí předpokládáte i zajištění dopomoci při osobní hygieně 

dítěte? 

Vycházíme z věku dětí, ale i vycházíme z individuálních potřeb dětí. Dítě ve třech letech má 

mít osvojené návyky osobní hygieny. Zaměstnanci v MŠ však napomáhají dítěti tuto 

dovednost v oblasti osobní hygieny zlepšovat. Primárně má předškolní vzdělávání za cíl 

podporovat u dítěte získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako 

samostatná osobnost. Vždy jde o spolupráci s rodinou, vzájemně si předat informace, vše 

řešit jednotně. 

Je možné podat žádost o přijetí dítěte do mateřské školy mimo termín a dobu 

stanovenou ředitelem školy? 

Termín zápisu je dostatečně publikován na různých místech způsobem obvyklým. 

Prezentován i na stránkách nejen MŠ, ale i Města Lysá nad Labem, místních periodikách- 

Listech. 

Však podle ustanovení §34 odst.7 školského zákona může být dítě přijato k předškolnímu 

vzdělávání i v průběhu školního roku. Např. pokud se rodina přestěhuje, rodič získá 

zaměstnání apod. Pokud rodič podává žádost o přijetí mimo termín zápisu, může být dítě 

přijato v případě, že má škola volnou kapacitu. 

http://www.msdracek.cz/
http://www.msdracek.cz-v/


Jak se vzdělávají děti se speciálními vzdělávacími potřebami v mateřské 

škole? 

Přijetí těchto dětí je dodáním doporučení školského poradenského zařízení. Ředitel mateřské 

školy rozhodne na základě §34 odst.6 školského zákona o přijetí dítěte uvedeného v §16 

odst.9(dítě s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými 

vývojovými poruchami učení, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami 

chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem) na základě písemného 

doporučení školského poradenského zařízení, popřípadě registrujícího lékaře. 

Může být pětileté dítě zařazeno ve třídě s mladšími dětmi? 

Zařadit děti různého věku do různých tříd je v plné kompetenci ředitele mateřské školy. Dle 

ustanovení §1a odst.2 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání „do jedné třídy 

mateřské školy lze zařadit děti různého věku?“ 

Děti mohou být ve třídě uspořádány buď heterogenně (různé věkové složení) nebo 

homogenně (shodné věkové složení). Vzdělávání dětí v mateřské škole nastavuje RVP PV, 

podle kterého se dítě rozvíjí s ohledem na svůj věk, schopnosti a individuální potřebě. 

 Dítě předškolák, plnící povinné předškolní vzdělávání, dovršení věku 5 let 

k 31.8.2025, se nedostaví k zápisu? 

Nepřihlásit dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání zákon neumožňuje. 

Rodiče však mohou volit pro své dítě z několika variant povinného předškolního vzdělávání, a 

to podle toho, co je pro něj nejvhodnější. 

1. Ředitel školy nahlásí na odbor školství Městského úřadu Lysá nad Labem děti, které 

se nepřihlásily k zápisu a měly by plnit povinnou docházku, mají trvalý pobyt 

v obvodu, pokud tak není splněn bod 2. a 3. 

2. Ředitel školy přijme žádost rodičů, kteří na základě časté nemoci, či jiného rodinného 

důvodu, budou dítě vzdělávat na individuálním vzdělávání, ale o dítěti s tímto 

vzděláváním se sepíše vzájemná smlouva (§182 a školského zákona) 

3. Rodiče jsou v cizině nebo přechodně v jiném městě (trvalý pobyt mají ve spádové MŠ) 

a tam dochází do MŠ, je jejich oznamovací povinností nahlásit pobyt dítěte do 

spádové mateřské školy. 

Návštěva mateřské školy před zápisem do mateřské školy? 

Mnoho informací ohledně mateřské školy najdete na našich stránkách, můžete se dočíst i 

Mateřínku- školkový bulletin, který najdete na stránkách www.msdracek.cz. 

Je nabídnuta návštěva na zahradě 15.5.2025- akce Den rodiny od 15,30 

Pokud potřebujete před zápisem vědět jiné informace, dohodněte si schůzku s ředitelkou 

MŠ, tel. 731577208 nebo email: reditelka@msdracek.cz 

 

mailto:reditelka@msdracek.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 


